
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N51 (979), Четверг, 28 декабря 2023 года

1

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.12.2023                                                                                                                                                                                              № 568
 
О бюджете Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края на 2024 год и на плановый период 2025-
2026 годов 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением о бюджетном 
процессе в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края, утвержденным решением Думы Юсь-
винского муниципального округа от 12.11.2019 № 28, Дума Юсьвинского муниципального округа РЕШАЕТ:

Статья 1. Основные характеристики бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
на 2024 годи на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края на 2024 год (далее – бюджет муниципального округа):

1) общий объем доходов бюджета муниципального округа в сумме 1 013 401,77247тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального округа в сумме 1 018 629,36951 тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета муниципального округа в сумме 5 227,59704тыс. рублей. 
4) объем поступлений из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципаль-

ного округа в сумме 5 227,59704тыс. рублей за счет изменения остатков средств на счете бюджета му-
ниципального округа в сумме 5 227,59704тыс. руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа на 2025 год и на 2026 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального округа на 2025 год в сумме 940 724,18276 тыс. 

рублей и на 2026 год в сумме 863 109,92134 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального округа на 2025 год в сумме 940 724,18276 тыс. 

рублей (в том числе условно утвержденные расходы12 862,31458тыс. рублей) и на 2026 год в сумме 863 
109,92134 тыс. рублей (в том числе условно утвержденные расходы 22 354,21448тыс. рублей);

3) дефицит бюджета муниципального округа на 2025 год в сумме 0,0 тыс.рублей и на 2026 год в сум-
ме0,0 тыс. рублей.

Статья 2. Доходы бюджета муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
1. Установить, что в бюджет муниципального округа зачисляются доходы по нормативам, установ-

ленным бюджетным законодательством Российской Федерации, Пермского края.
2. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет муниципального 

округа из бюджетов других уровней, на 2024 год в сумме 908 837,17247 тыс. рублей, на 2025 год - в сум-
ме 833 641,88276 тыс. рублей и на 2026 год - в сумме 752 382,32134тыс. рублей

3. Средства, поступающие во временное распоряжение получателей бюджетных средств в соответ-
ствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, учиты-
ваются на лицевых счетах, открытых им в Управлении Федерального казначейства по Пермскому краю, 
в порядке, установленном Федеральным казначейством.

Статья 3.Бюджетные ассигнования бюджета муниципального округа на 2024 год и на плановый пе-

риод 2025 и 2026 годов
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным про-

граммам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации 
расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов согласно Приложению 1 к насто-
ящему решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов согласно Приложению 2 к настоящему решению.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нор-
мативных обязательствна 2024 год в сумме 7 690,3 тыс. рублей, на плановый период 2025-2026годов 
в сумме7 969,5тыс. рублей ежегодно.

4. Утвердить объем бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Юсьвинского муни-
ципального округа на 2024 год и на плановый период в сумме 1 183,4 тыс. рублейежегодно.

5. Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций на капиталь-
ное строительство объектов муниципальной собственности на 2024 год в сумме 97 595,605 тыс. рублей, 
на 2025 год - в сумме 3 114,705 тыс. рублей, на 2026 год - в сумме 44 338,18906 тыс. рублей.

Утвердить перечень объектов капитального строительства на 2024 год и на плановый период 2025-
2026 годов согласно Приложению 3 к настоящему решению.

6. Утвердить общий объем средств муниципального дорожного фонда на 2024 год в сумме 106 
674,58245 тыс. рублей, на 2025 год - в сумме 104 452,15175 тыс. рублей, на 2026 год - в сумме 58 326,9тыс. 
рублей, в том числе за счет дотации бюджету Юсьвинского муниципального округа на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерациив 2024 году – 11 310,03510 тыс. 
рублей, в 2025 году – 2 925,65000 тыс. рублей, в 2026 году – 6 019,10000 тыс. рублей.

Утвердить распределение средств дорожного фонда муниципального округа на 2024 год и на пла-
новый период 2025-2026 годов согласно Приложению 4 к настоящему решению.

7. Установить, что нормативные правовые акты, предусматривающие увеличение расходных обяза-
тельств за счет средств бюджета муниципального округа или сокращение доходов бюджета муниципаль-
ного округа, принимаются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступле-
ний в бюджет и (или) сокращении бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета. 

Статья 4. Особенности использования бюджетных ассигнований
Установить, что получатель средств бюджета муниципального округа при заключении договоров 

(муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусма-
тривать авансовые платежи:

в размере 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам (муниципаль-
ным контрактам) о поставке товаров на сумму до 100 тыс. рублей, об оказании услуг связи, об информа-
ционном обслуживании топливных карт, о подписке на печатные издания, о приобретении горюче-сма-
зочных материалов, авиа- и железнодорожных билетов, об обучении на курсах повышения квалифика-
ции и семинарах, о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение, об оплате природоохранных 
мероприятий, имеющих сезонный характер, по договорам обязательного страхования гражданской от-
ветственности владельцев транспортных средств, о найме жилых помещений, по договорам на публика-
цию в средствах массовой информации сведений в соответствии с законодательством Российской Фе-
дерации о государственной регистрации юридических лиц, о приобретении программного обеспечения 
и прав на его использование на сумму до 600 тыс. рублей, о проведении мероприятий и приобретении 
оборудования, если поставщик попадает под действие статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 
года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд»;

в размере до 30 процентов суммы принятых бюджетных обязательств на текущий финансовый год 
по объекту – по договорам (муниципальным контрактам) на строительство (реконструкцию) объектов 
общественной, инженерной и дорожной инфраструктуры;

в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), если иное не предусмотре-
но действующим законодательством, - по остальным договорам (муниципальным контрактам).

Статья 5. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета на 2024 год и на плановый период 2025-

2026 годов согласно Приложению 5 к настоящему решению.

Статья 6. Муниципальные внутренние заимствования Юсьвинского муниципального округа, муни-

ципальный долг Юсьвинского муниципального округа Пермского края и предоставление муниципаль-

ных гарантий Юсьвинским муниципальным округом Пермского края
1. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Юсьвинского муниципально-

го округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов согласно Приложению 6 
к настоящему решению.

2. Утвердить Программу муниципальных гарантий Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов согласно Приложению 7 к настоящему решению.

3. Установить верхний предел муниципального долга Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края:

на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края в сумме 0,0 тыс. рублей. 

Статья 7. Особенности исполнения бюджета муниципального округа в 2024 году
1. В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пунктом 7 ста-

тьи 73 Положения о бюджетном процессе в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края уста-
новить следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюд-
жета Юсьвинского муниципального округа Пермского края без внесения изменений в решение о бюд-
жете в соответствии с решениями руководителя финансового органа, связанные с особенностями ис-

полнения бюджета муниципального округа и (или) перераспределения бюджетных ассигнований бюд-
жета муниципального округа:

1) перераспределение бюджетных ассигнований между кодами бюджетной классификации, вклю-
чая внесение изменений в наименование (с учетом ограничений, установленных приказом Министер-
ства финансов Российской Федерации от 24.05.2022№ 82н «О порядке формирования и применения ко-
дов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»), в це-
лях получения субсидии из краевого (федерального) бюджета  на условиях софинансирования расхо-
дов на реализацию мероприятий, включенных в муниципальные программы Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края;

2) направление остатков средств краевого бюджета, не использованных на начало текущего финан-
сового года, возвращенных в бюджет муниципального округа в соответствии с потребностью, подтверж-
денной надлежащим образом, на расходы с сохранением целевого назначения бюджетных средств;

3) при изменениях бюджетной классификации расходов бюджета без изменения целевого направ-
ления средств;

4) перераспределение бюджетных ассигнований между видами расходов в рамках одной целевой 
статьи на обеспечение деятельности органов местного самоуправления Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края и казенных учреждений Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
в пределах средств, предусмотренных соответствующему органу местного самоуправления Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края и казенному учреждению Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, при отсутствии кредиторской задолженности по уменьшаемым видам расходов;

5) распределение (перераспределение) бюджетных ассигнований между целевыми статьями и (или) 
видами расходов на проведение мероприятий в соответствии с нормативными правовыми актами адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края об утверждении муниципальных про-
грамм Юсьвинского муниципального округа Пермского края в рамках одного основного мероприятия;

6) распределение (перераспределение) бюджетных ассигнований между главными распорядителя-
ми средств бюджета муниципального округа на проведение мероприятий в соответствии с нормативны-
ми правовыми актами администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края об утверж-
дении муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края без изменения 
целевого направления расходов;

7) распределение (перераспределение) бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подраз-
делам или видам расходов, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на финан-
совое обеспечение мероприятий муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края по приведению в нормативное состояние подведомственных муниципальных учреждений;

8) распределение (перераспределение) бюджетных ассигнований, осуществляемых за счет средств 
единой субвенции на выполнение отдельных государственных полномочий органов государственной 
власти в сфере образования между кодами бюджетной классификации в пределах бюджетных ассиг-
нований, предусмотренных решением о бюджете муниципального округа;

9) перераспределение бюджетных ассигнований между кодами бюджетной классификации в целях 
обеспечения уплаты денежных взысканий (штрафов) за нарушение законодательства в рамках бюджет-
ных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств;

10) распределение (перераспределение) бюджетных ассигнований, предусмотренных на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ), предоставление субсидий на иные цели, меры социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, реализацию мероприятий, между кодами бюджетной класси-
фикации и (или) получателями бюджетных средств в рамках одной целевой статьи расходов.

2. Установить, что расходы бюджета муниципального округа могут быть увязаны с определенными 
доходами бюджета в части, касающейся:

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение;
субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в том чис-

ле их остатки, не использованные на начало текущего финансового года;
отдельных видов неналоговых доходов в соответствии с федеральным законодательством.

Статья 8. Порядок повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений, органов мест-

ного самоуправления.
1. Увеличить фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений с учетом необходимости 

обеспечения уровня целевых показателей, установленных указами Президента Российской Федерации 
от 07 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политике», от 01 
июня 2012 г. № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», в отно-
шении следующих категорий работников:

- педагогические работники муниципальных учреждений дополнительного образования детей, фи-
нансируемых за счет средств местного бюджета;

- работники культуры муниципальных учреждений культуры, финансируемых за счет средств мест-
ного бюджета.

- педагогические работники муниципальных общеобразовательных организаций, финансируемых 
за счет субвенций из бюджета Пермского края;

- педагогические работники муниципальных дошкольных образовательных организаций, финанси-
руемых за счет субвенций из краевого бюджета;

2. Увеличить (проиндексировать) на 4,9 % с 01 октября 2024 года:
- размеры должностных окладов работников муниципальных учреждений Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края;
- размеры окладов денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края, муниципальных служащих органов местного самоуправ-
ления Юсьвинского муниципального округа Пермского края, работников, замещающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение де-
ятельности органов местного самоуправления Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Статья 9. Предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными 
учреждениями

1. Установить, что некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, 
могут предоставляться субсидии из бюджета муниципального округа.

Порядок определения объема и предоставления указанных субсидий устанавливается нормативны-
ми правовыми актами администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Статья 10. Заключительные положения
1. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоот-

ношения, возникающие с 01 января 2024 года. 
2. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести»и на официальном сайте муниципального 

образования Юсьвинский муниципальный округа Пермского края в информационно-коммуникацион-
ной сети «Интернет».

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

С приложениями к Решению Думы Юсьвинско муниципального округа Пермского края № 568 от 
21.12.2024 г. можно ознакомиться на официальном сайте http://admuswa.ru

ДУМА 
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.12.2023                                                                                 № 569

О внесении изменений в  Положение о денежном содер-

жании выборного должностного лица Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края, осуществляюще-

го свои полномочия на постоянной основе

Руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о денежном содержании выборного должностного ли-
ца Юсьвинского муниципального округа Пермского края, осуществляющего свои полномочия на посто-
янной основе, утвержденное решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
12.11.2019 №35: 

1.1. пункт 13.2 разделаXIIIизложить в следующей редакции:
«13.2. При формировании фонда оплаты труда выборного должностного лица предусматриваются сред-

ства в размере 49,4 месячного фонда должностных окладов, в том числе для выплаты (в расчете на год):
1) должностных окладов - в размере 12 месячных фондов должностных окладов;
2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет - в размере 3,6 месячного фонда 

должностных окладов;
3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия службы - в размере 24 месяч-

ных фондов должностных окладов;



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N51 (979), Четверг, 28 декабря 2023 года

2

4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляю-
щими государственную тайну, - в размере 1,8 месячного фонда должностных окладов;

5) ежемесячного денежного поощрения - в размере 3 месячных фондов должностных окладов;
6) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материаль-

ной помощи - в размере 3 месячных фондов должностных окладов.
7) премии по результатам за квартал и год – в размере 2 месячных фондов должностных окладов.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муници-

пального образования Юсьвинский муниципальный округа Пермского края в информационно-коммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет-
ся на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.12.2023                                                                                                                                                                                               №570
 
О внесении изменений в решение Думы Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края «О бюджете 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением о бюджет-
ном процессе в Юсьвинском муниципальномокруге Пермского края, утвержденным решением Думы 
Юсьвинского муниципального округа от 12.11.2019 № 28, Дума Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.12.2022 № 475 
«О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2023 год и на плановый период 
2024-2025 годов» следующие изменения:

1.1.статью 1изложить в редакции следующего содержания:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края на 2023 год (далее – бюджет муниципального округа):
1) общий объем доходов бюджета муниципального округа в сумме 873 498,23480тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального округа в сумме 883 489,95565 тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета муниципального округа в сумме 9 991,72085тыс. рублей. 
4) объем поступлений из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципаль-

ного округа в сумме 9 991,72085тыс. рублей за счет изменения остатков средств на счете бюджета му-
ниципального округа в сумме 9 991,72085тыс. руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа на 2024 год и на 2025 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального округа на 2024 год в сумме 855 210,09115 тыс. ру-

блей и на 2025 год в сумме 876 897,79075 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального округа на 2024 год в сумме 855 210,09115 тыс. 

рублей (в том числе условно утвержденные расходы 1 217,732 тыс. рублей) и на 2025 год в сумме 876 
897,79075 тыс. рублей (в том числе условно утвержденные расходы 10 215,533 тыс. рублей);

3) дефицит бюджета муниципального округа на 2024 год в сумме 0,0 тыс.рублей и на 2025 год в сум-
ме 0,0 тыс. рублей.»;

1.2. пункт 2 статьи 2 изложить в редакции следующего содержания:
«2. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет муниципального 

округа из бюджетов других уровней, на 2023 год - в сумме 776 931,78425 тыс. рублей, на 2024 год -  в 
сумме 757 280,19115 тыс. рублей и на 2025 год - в сумме 774664,99075 тыс. рублей.»

1.3. часть 6 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«6. Утвердить общий объем средств муниципального дорожного фонда на 2023 год в сумме 49 

857,64096 тыс. рублей, на 2024 год в сумме97 330,54615 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 110 308,70175тыс. 
рублей, в том числе за счет дотации бюджету Юсьвинского муниципального округа на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации на 2023 год – 14 388,5 тыс. 
рублей, на 2024 год – 6 903,5 тыс. рублей, на 2025 год – 10 683,6 тыс. рублей.

Утвердить распределение средств дорожного фонда муниципального округа на 2023 год и на пла-
новый период 2024-2025 годов согласно Приложению 4 к настоящему решению.»;

1.4.Приложения1, 2, 4, 5утвердить в новой прилагаемой редакции.
2. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального 

образования Юсьвинский муниципальный округа Пермского края в информационно-коммуникацион-
ной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

С приложениями к Решению Думы от 21.12.2023 № 570 можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края http://admuswa.ru

ДУМА 
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.12.2023                                                                                  № 571

О внесение изменений в Порядокпроведения конкурс-

ного отбора проектовинициативного бюджетирования 
конкурсной комиссией Юсьвинскогомуниципального 
округа Пермского края и их реализации, утвержден-

ныйрешением Думы Юсьвинского муниципальногоо-

круга Пермского края от 11.10.2021№ 359

В соответствии постановлением Правительства Пермского края от 10.01.2017 № 6-п «Об утверждении 
порядка предоставления субсидии из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований 
Пермского края на софинансирование проектов инициативного бюджетирования в Пермском крае», Фе-
дерального закона  от 06.10.2003   №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края, Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края  РЕШАЕТ:

1. Внести в Порядок проведения конкурсного отбора проектовинициативного бюджетирования кон-
курсной комиссией Юсьвинского муниципального округа Пермского края и их реализации, утвержден-
ный решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 11.10.2021 № 359(с изме-
нениями решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 28.07.2022 №436)сле-
дующие изменения:

1.1. пункт 2.12. раздела 2заменить слова «не более 4,0 млн. руб.» на слова «не более 5,0 млн. руб.»;
1.2. пункт 2.9.5 раздела 2 заменить слова «не менее 200 тыс.руб.» на слова «не менее 350 тыс.руб.»
1.3. приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям.
1.4. приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям;
2. Настоящее решение вступает в силус даты официального опубликования в газете «Юсьвинские 

вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципаль-
ный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» и распространя-
етсяна правоотношения, возникшие с 01.09.2023 года.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

С приложениями к Решению Думы от 21.12.2023 № 571 можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края http://admuswa.ru

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.12.2023                                                                                                                                                                                               № 572
 
Об утверждении Прогнозного плана приватизации  му-

ниципального имущества муниципального образова-

ния Юсьвинский муниципальный округ Пермского края 
на 2024 год и плановый  период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
17.12.2019 № 69 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального иму-
щества муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края», Дума Юсь-
винского муниципального округа Пермского края  РЕШАЕТ:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации  муниципального имущества муниципального образо-
вания Юсьвинский муниципальный округ Пермского края на 2024 год и плановый  период 2025 и 2026 
годов  (прилагается).

2.  Опубликовать настоящее решение  в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муни-
ципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2024.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

                                                       
УТВЕРЖДЕН

решением Думы Юсьвинского
муниципального округа

Пермского края
от   21.12.2023 № 572

Прогнозный план 
приватизации муниципального имущества

 муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края на 2024 год и
 плановый период 2025 и 2026 годов

Муниципальное имущество Юсьвинского муниципального округа Пермского края, планируемое к 
приватизации:

1. Муниципальные унитарные предприятия, планируемые к преобразованию в акционерные обще-
ства, общества с ограниченной ответственностью:

№ п/п Наименование и местона-
хождение предприятия

Организационно-правовая форма 
после преобразования предприятия

Предполагаемые 
сроки приватизации

1 2 3 4

1 ---- ---- ----

2. Акции акционерных обществ, доли в уставных капиталах обществ с ограниченной 
ответственностью, подлежащих приватизации путем продажи на аукционе, конкурсе, посредством 
публичного предложения, без объявления цены:

№ 
п/п

Наименова-
ние и место-
нахождение 

хозяйственно-
го общества

Количество находящихся в муни-
ципальной собственности акций 
с указанием доли этих акций в 

общем количестве акций акцио-
нерного общества/размер доли 
в уставном капитале общества с 

ограниченной ответственностью, 
находящейся в муниципальной 

собственности

Количество акций, под-
лежащих приватизации, с 

указанием доли этих акций 
в общем количестве акций 

акционерного общества/раз-
мер доли в уставном капита-
ле общества с ограниченной 
ответственностью, подлежа-

щей приватизации

Предпо-
лагаемые 

сроки 
привати-

зации

1 2 3 4 5

1 ---- ---- ---- ----

3. Акции акционерных обществ, подлежащих приватизации путем внесения имущественного 
вклада в уставные капиталы акционерных обществ:

№ 
п/п

Наименова-
ние и место-
нахождение 

хозяйственного 
общества, 

акции которого 
вносятся в 

качестве вклада 
в уставной 

капитал

Наиме-
нование 
акцио-

нерного 
общества, 
в которое 
вносятся 

акции

Цель 
внесения 
акций в 
качестве 
вклада в 
уставной 
капитал

Количество на-
ходящихся в 

муниципальной 
собственности 

акций с указанием 
доли этих акций в 
общем количестве 
акций акционерно-

го общества

Количество акций, 
подлежащих при-
ватизации, с ука-
занием доли этих 

акций в общем 
количестве акций 

акционерного 
общества, подле-
жащей привати-

зации

Пред-
полага-
емые 
сроки 
прива-

тизации

1 2 3 4 5 6 7

1 ---- ---- ---- ---- ---- ----

4. Иное муниципальное имущество Юсьвинского муниципального округа Пермского края, под-
лежащее приватизации путем продажи на аукционе, конкурсе (в отношении объектов культурного 
наследия), посредством публичного предложения, без объявления цены:

№ 
п/п

Наименование 
объекта

Адрес местонахожде-
ния объекта

Техническая характеристика 
объекта

Площадь 
объекта, 

кв. м/
протяжен-

ность, м

Предпо-
лагаемые 

сроки 
привати-

зации
1 Сооружения 

газохимическо-
го комплекса

Пермский край, 
Юсьвинский район, с. 

Архангельское

Год ввода в эксплуатацию 
– 2013, кадастровый номер 

81:05:0000000:811

7171 2024

2 Распредели-
тельный газо-

провод низкого 
давления в с. 

Архангельское 
Юсьвинского 
района Перм-
ского края (II 

очередь)

Пермский край, 
Юсьвинский район, с. 

Архангельское

Год ввода в эксплуатацию 
– 2013, кадастровый номер 

81:05:0000000:815

7406 2024



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N51 (979), Четверг, 28 декабря 2023 года

3

3 Распреде-
лительные 

газопроводы в 
п. Майкор Юсь-
винского рай-

она Пермского 
края 1 очередь, 

1 этап.
Распреде-
лительные 

газопроводы в 
п. Майкор Юсь-
винского рай-

она Пермского 
края 1 очередь, 

2 этап

Российская Федера-
ция, Пермский край, 
м.о. Юсьвинский, п. 

Майкор

Год ввода в эксплуатацию 
– 2020, кадастровый номер 

81:05:0000000:1291

10061 2024

4 Гараж Пермский край, 
Юсьвинский район, с. 
Юсьва, ул. Чечулина, 

д. 18а

Стены – кирпичные, 1975 
года постройки, кадастровый 

номер 81:05:0000000:400

70,1 2024

Земельный 
участок

Пермский край, 
Юсьвинский район, с. 
Юсьва, ул. Чечулина, 

д. 18а

Категория земель - земли на-
селенных пунктов, кадастро-
вый квартал 81:05:0011009, 

вид разрешенного использо-
вания - под объекты обороны, 
безопасности, космического 

обеспечения

100 2024

5 Одноэтажное 
брусчатое 

здание женской 
консультации

Российская Федера-
ция, Пермский край, 
м.р-н Юсьвинский, 
с.п. Юсьвинское, с. 
Юсьва, ул. Попова, 

зд. 6а

Стены – деревянные из 
бруса, отопление МВО от 
котельной, 1986 года по-

стройки, кадастровый номер 
81:05:0011057:42

101,8 2024

Земельный 
участок

Российская Федера-
ция, Пермский край, 

муниципальный округ 
Юсьвинский, село 

Юсьва, улица Попова

Категория земель - земли на-
селенных пунктов, кадастро-

вый номер 81:05:0011057:166, 
вид разрешенного использо-
вания – для оздоровительной 

деятельности

273 2024

6 Административ-
ное здание

Пермский край, 
Юсьвинский район, п. 
Майкор, ул. Ленина, 

д. 25

Стены – кирпичные, количе-
ство этажей – 3, отопление - от 
собственной котельной, 1995 
года постройки, кадастровый 

номер 81:05:1420010:114

840,7 2024

Земельный 
участок

Пермский край, 
Юсьвинский район, п. 
Майкор, ул. Ленина, 

д. 25

Категория земель - земли на-
селенных пунктов, кадастро-
вый номер 81:05:1420010:51, 
вид разрешенного использо-
вания – под административ-

ным зданием

1545 2024

Гараж-котель-
ная

Пермский край, 
Юсьвинский район, п. 
Майкор, ул. Ленина, 

д. 27

Стены – кирпичные, количе-
ство этажей – 1, 1999 года по-
стройки, кадастровый номер 

81:05:1420010:114

82,1 2024

Земельный 
участок

Пермский край, 
Юсьвинский район, п. 
Майкор, ул. Ленина, 

д. 27

Категория земель - земли на-
селенных пунктов, кадастро-
вый номер 81:05:1420010:50, 
вид разрешенного использо-

вания – гараж

561 2024

7 - - - - 2025 год
8 - - - - 2026 год

5. Иное муниципальное имущество Юсьвинского муниципального округа Пермского края, под-
лежащее приватизации путем внесения имущественного вклада в уставные капиталы акционерных 
обществ:

№ 
п/п

Наимено-
вание и 

местона-
хождение 
имущества 
вносимого 
в качестве 
вклада в 
уставной 
капитал

Наиме-
нование 

акционерного 
общества, 
в которое 

вносится иму-
щество

Цель 
внесения 

имущества 
в качестве 
вклада в 
уставной 
капитал

Характе-
ристика 
имуще-

ства

Балан-
совая 
стои-
мость 
(тыс. 
руб.)

Остаточ-
ная  сто-
имость 

(тыс. 
руб.)

Када-
стровая 

стоимость 
земельно-
го участка 
(тыс. руб.)

Пред-
полага-
емые 
сроки 
при-

ватиза-
ции

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ----

                                                                 
ДУМА

ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.12.2023                                                                                                                                                                                             № 573

О признании утратившим силу решения Совета Депута-

тов Архангельского сельского поселения от 13.09.2011 
№ 129 «Об утверждении Порядка отлова 
безнадзорных домашних животных, их содержания, 
изоляции и использования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 20.06.2019 № 427-ПК 
«Об образовании нового муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского 
края», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края Дума Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края  РЕШАЕТ:

1. Признать утратившим силу решение Совета Депутатов Архангельского сельского поселения от 
13.09.2011 № 129 «Об утверждении Порядка отлова безнадзорных домашних животных, их содержания, 
изоляции и использования».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Юсьвинские вести» и разместить на офи-
циальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящие решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                  О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.12.2023                                                                                                                                                                                              № 576

О внесении изменений в Положение о порядке назна-

чения и проведения собраний граждан в Юсьвинском 
муниципальном округе Пермского края, утвержденное 
решением Думы Юсьвинского муниципального окру-

га Пермского края от 25.02.2021 № 276
          
          В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Юсь-
винского муниципального округа Пермского края, Дума Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края  РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения собраний граждан в Юсьвинском муни-
ципальном округе Пермского края, утвержденное решением Думы Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 25.02.2021 № 276, следующие изменения:

1.1. пункт 2.5 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.5. Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального обществен-

ного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жи-
телей соответствующей территории, имеющих право на участие в собрании граждан.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Юсьвинские вести» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящие решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
  

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                  О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края сообщает о поступлении хо-

датайства об установлении публичного сервитута.
             Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-

0,4 КВ ОТ ТП 430 ФИДЕР 2 ПС КУПРОС.
адрес земельного участка: 
Пермский край, Юсьвинский район, свободные земли в кадастровых кварталах:81:05:1170001площадью 

2930,7кв.м, 81:05:1180001 площадью 3234,3кв.м., 81:05:1630001 площадью 10,1кв.м.
адрес земельного участка:
Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, д. БольшаяМочга, кадастровый номер 

81:05:0000000:1310 площадью 35,5кв.м.;
Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, д Алешино, з/у 152, кадастровый номер 

81:05:1170001:152 площадью 905,2 кв.м.;
край Пермский, р-н Юсьвинский, д. БольшаяМочга, ЭСК №10, кадастровый номер 81:05:1180001:102 

(входит в состав ЕЗП 81:05:1180001:114) площадью 2,4кв.м.;
край Пермский, р-н Юсьвинский, д. БольшаяМочга, ЭСК №10, кадастровый номер 81:05:1180001:103 

(входит в состав ЕЗП 81:05:1180001:114) площадью 4,8 кв.м.;
Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, д. Большая Мочга, ул. Садовая, з/у 3а, ка-

дастровый номер 81:05:1180001:157 площадью 6,0кв.м.;
Пермский край, Юсьвинский р-н, д. БольшаяМочга, ул. Садовая, кадастровый номер 81:05:1180001:159 

площадью 6,1кв.м.;
Пермский край, Юсьвинский р-н, д. БольшаяМочга, ул. Садовая, кадастровый номер 81:05:1180001:160 

площадью 130,8кв.м.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, 
подать заявления об учете прав на земельные участки до 12.01.2024 г. в Администрацию Юсьвинского 
муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 
14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официальном 
сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земельные ре-
сурсы», подраздел «Разное».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края сообщает о поступлении хо-

датайства об установлении публичного сервитута.
Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-0,4 

КВ ОТ ТП 351 ФИДЕР 2 ПС КУПРОС.
адрес земельного участка: Пермский край, Юсьвинский район, свободные земли в кадастровых квар-

талах:81:05:1180001 площадью 10527,0кв.м, 81:05:1630001площадью 307,3 кв.м.
адрес земельного участка:
Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, д. БольшаяМочга, кадастровый номер 

81:05:0000000:1310 площадью 42,2 кв.м.;
край Пермский, р-н Юсьвинский, д. Большая Мочга, ЭСК №10, кадастровый номер 81:05:1180001:109 

(входит в состав ЕЗП 81:05:1180001:114) площадью 10,9 кв.м.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, 
подать заявления об учете прав на земельные участки до 12.01.2024 г. в Администрацию Юсьвинского 
муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 
14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официальном 
сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земельные ре-
сурсы», подраздел «Разное».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края сообщает о поступлении хо-

датайства об установлении публичного сервитута.                 
 Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ–0,4 

КВ ОТ ТП 735 ФИДЕР 2 ПС Купрос.
адрес земельного участка: Пермский край, Юсьвинский район, свободные земли в кадастровых 

кварталах:81:05:1380001площадью 3139,5кв.м
адрес земельного участка:
Российская Федерация, Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, кадастровый номер 

81:05:0000000:1253 площадью 1724,6 кв.м.;
Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Они, кадастровый номер 81:05:0000000:1284 площадью 494,7 кв.м.;
Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Они, ул. Клубная, з/у 8, кадастровый но-

мер 81:05:1380001:124 площадью 43,8 кв.м.;
Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Они, ул. Клубная, з/у 9, кадастровый но-

мер 81:05:1380001:130 площадью 3,5 кв.м.;
Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Они, ул. Клубная, з/у 6, кадастровый но-

мер 81:05:1380001:132 площадью 3,6 кв.м.;
Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Они, ул. Клубная, з/у 1, кадастровый но-

мер 81:05:1380001:136 площадью 200,9 кв.м.;
Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Они, ул Центральная, з/у 57, кадастровый 

номер 81:05:1380001:139 площадью 10,1 кв.м.;
Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Они, ул. Центральная, з/у 55а/1, кадастро-

вый номер 81:05:1380001:292 площадью 1006,4 кв.м.;
край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Они, ЭСК №10,   кадастровый номер 81:05:1380001:340 (входит в 

состав ЕЗП 81:05:1380001:343) площадью 1,0 кв.м.;
Пермский край, Юсьвинский район, с. Они, автодорога Кудымкар-Пожва, кадастровый номер 

81:05:1380001:344 площадью 19,3 кв.м.;
Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Они, ул Центральная, з/у 55а, кадастро-

вый номер 81:05:1380001:651 площадью 81,8 кв.м.;
Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, с. Они, кадастровый номер 81:05:1380001:655 

площадью 22,8 кв.м.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, 
подать заявления об учете прав на земельные участки до 12.01.2024 г. в Администрацию Юсьвинского 
муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 
14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официальном 
сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земельные ре-
сурсы», подраздел «Разное».

№ 
п/п

Наименование 
объекта

Адрес местонахожде-
ния объекта

Техническая характеристика 
объекта

Площадь 
объекта, 

кв. м/
протяжен-

ность, м

Предпо-
лагаемые 

сроки 
привати-

зации



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N51 (979), Четверг, 28 декабря 2023 года

4

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края сообщает о поступлении хо-

датайства об установлении публичного сервитута.                 
Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ 0,4кВ 

от ТП 1293 фидер 2 ПС Купрос.
адрес земельного участка: Пермский край, Юсьвинский район, свободные земли в кадастровых 

кварталах:81:05:1410001площадью 1648,4 кв.м., 81:05:1660001 площадью 514,5 кв.м.
адрес земельного участка:
Пермский край, р-н Юсьвинский, ЭСК №10, кадастровый номер 81:05:1660001:103(входит в состав ЕЗП 

81:05:0000000:19) площадью 12,6кв.м.;
Пермскийкрай, р-н Юсьвинский, ЭСК №10, кадастровый номер 81:05:1660001:104 (входит в состав ЕЗП 

81:05:0000000:19) площадью 12,6кв.м.;
Пермский край, Юсьвинский район, с.Они, кадастровый номер 81:05:1660001:312 площадью 2070,5кв.м.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, 
подать заявления об учете прав на земельные участки до 12.01.2024 г. в Администрацию Юсьвинского 
муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 
14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официальном 
сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земельные ре-
сурсы», подраздел «Разное».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края сообщает о поступлении хо-

датайства об установлении публичного сервитута.         
Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-0,4 

КВ ОТ ТП 1230 ФИДЕР 2 ПС КУПРОС.
адрес земельного участка: Пермский край, Юсьвинский район, свободные земли в кадастровых квар-

талах: 81:05:1220001площадью 309,6 кв.м, 81:05:1630002площадью 29,2кв.м.
адрес земельного участка:
Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, д. Малая Мочга, ул. Центральная, з/у 11, ка-

дастровый номер 81:05:1220001:65 площадью 13,8кв.м,
Пермский край, р-н Юсьвинский, д Малая Мочга, ЭСК №10, кадастровый номер 81:05:1220001:38(вхо-

дит в состав ЕЗП 81:05:1220001:40) площадью 3,9кв.м.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, 
подать заявления об учете прав на земельные участки до 12.01.2024 г. в Администрацию Юсьвинского 
муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 
14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официальном 
сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земельные ре-
сурсы», подраздел «Разное».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края сообщает о поступлении хо-

датайства об установлении публичного сервитута.
Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-0,4 КВ 

ОТ ТП №34 ФИДЕР №3 ПС КУПРОС.
адрес земельного участка: Пермский край, Юсьвинский район, свободные земли в кадастровых квар-

талах:81:05:1010001 площадью 8662,1 кв.м., 81:05:1610001площадью 21,4кв.м.
адрес земельного участка:
Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, д. Логиново, кадастровый номер 

81:05:0000000:1347площадью 38,5 кв.м.;
Пермский край, Юсьвинский район, д. Логиново, кадастровый номер 81:05:1010001:1площадью 30,0 кв.м.;
Пермский край, Юсьвинский район, д. Логиново, ул. Крайняя, дом 5, кадастровый номер 81:05:1010001:3 

площадью 158,5 кв.м.;
край Пермский, р-н Юсьвинский, д. Логиново, ЭСК №10, кадастровый номер 81:05:1010001:80 (входит 

в состав ЕЗП 81:05:1010001:81) площадью 14,0 кв.м.;
Пермский край, р-н Юсьвинский, д Логиново, автодорога Кудымкар-Пожва, кадастровый номер 

81:05:1010001:82 площадью 77,8 кв.м.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, 
подать заявления об учете прав на земельные участки до 12.01.2024 г. в Администрацию Юсьвинского 
муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 
14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официальном 
сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земельные ре-
сурсы», подраздел «Разное».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края сообщает о поступлении хо-

датайства об установлении публичного сервитута.            
 Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ 0,4 

кВ от ТП -350 фидер №2 ПС Купрос.
адрес земельного участка: Пермский край, Юсьвинский район, свободные земли в кадастровых ква

рталах:81:05:1160001площадью2216,3кв.м, 81:05:1220001площадью 5993,7 кв.м.
адрес земельного участка:
Пермский край, р-н Юсьвинский, д Агишево, ЭСК №10, кадастровый номер 81:05:1160001:25(входит в 

состав ЕЗП 81:05:1160001:29) площадью 13,9кв.м.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, 
подать заявления об учете прав на земельные участки до 12.01.2024 г. в Администрацию Юсьвинского 
муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 
14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официальном 
сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Муниципаль-
ная собственность», подраздел «Земельные ресурсы».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края сообщает о поступлении хо-

датайства об установлении публичного сервитута.             Сервитут устанавливается в целях эксплуата-
ции линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-0,4 КВ ОТ ТП 444 ФИДЕР 3 ПС КУПРОС.

адрес земельного участка: Пермский край, Юсьвинский район, свободные земли в кадастровых квар-
талах:81:05:1020001 площадью 1339,8 кв.м.

адрес земельного участка:
край Пермский, р-н Юсьвинский, д. Пашня, ЭСК №10, кадастровый номер 81:05:1020001:6 (входит в 

состав ЕЗП 81:05:1020001:12) площадью 4,2кв.м.;
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, 
подать заявления об учете прав на земельные участки до 12.01.2024 г. в Администрацию Юсьвинского 
муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 
14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официальном 
сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земельные ре-
сурсы», подраздел «Разное».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края сообщает о поступлении хо-

датайства об установлении публичного сервитута.
Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ 0,4кВ 

от ТП-1194 Фидер 2 ПС Купрос.
адрес земельного участка: Пермский край, Юсьвинский район, свободные земли в кадастровых квар-

талах:81:05:1400001 площадью 2241,6 кв.м., 81:05:1660002 площадью 19,9кв.м
адрес земельного участка:
Пермский край, р-н Юсьвинский, ЭСК №10, кадастровый номер 81:05:1630002:202(входит в состав 

ЕЗП 81:05:0000000:18) площадью 9,1кв.м.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, 
подать заявления об учете прав на земельные участки до 12.01.2024 г. в Администрацию Юсьвинского 
муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 
14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официальном 
сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земельные ре-
сурсы», подраздел «Разное».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края сообщает о поступлении хо-

датайства об установлении публичного сервитута.
Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-0,4кВ 

от ТП №1246 фидер №3 ПС Купрос.
адрес земельного участка: Пермский край, Юсьвинский район, свободные земли в кадастровых 

кварталах:81:05:1030001площадью 1855,2 кв.м., 81:05:1610001площадью 578,9 кв.м.
адрес земельного участка:
Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, кадастровый номер 81:05:0000000:1327 площа-

дью 156,8 кв.м.;
Пермский край, р-н Юсьвинский, д Потапово, ЭСК №10, кадастровый номер 81:05:1030001:21 (входит 

в состав ЕЗП 81:05:1030001:24) площадью 5,9 кв.м.;
Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, д Потапово, ул Садовая, з/у 1а, кадастро-

вый номер 81:05:1030001:146 площадью 68,6 кв.м.;
Пермский край, Юсьвинский район, кадастровый номер 81:05:1610001:561 площадью 1741,2 кв.м.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, 
подать заявления об учете прав на земельные участки до 12.01.2024 г. в Администрацию Юсьвинского 
муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 
14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официальном 
сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земельные ре-
сурсы», подраздел «Разное».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края сообщает о поступлении хо-

датайства об установлении публичного сервитута.
 Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-0,4кВ 

от ТП 1708 Фидер №2 ПС Купрос.
адрес земельного участка: Пермский край, Юсьвинский район, свободные земли в кадастровых 

кварталах:81:05:1240001площадью 4028,9кв.м, 81:05:1240002площадью 3237,9 кв.м., 81:05:1630002 пло-
щадью 2185,5 кв.м., 

адрес земельного участка:
край Пермский, р-н Юсьвинский, д. Соболево, ЭСК №10, кадастровый номер 81:05:1240001:65 (входит 

в состав ЕЗП 81:05:1240001:68) площадью 4,1кв.м.;
край Пермский, р-н Юсьвинский, д. Соболево, ЭСК №10, кадастровый номер 81:05:1240001:67 (входит 

в состав ЕЗП 81:05:1240001:68) площадью 7,7кв.м.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, 
подать заявления об учете прав на земельные участки до 12.01.2024 г. в Администрацию Юсьвинского 
муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 
14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официальном 
сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земельные ре-
сурсы», подраздел «Разное».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края сообщает о поступлении хо-

датайства об установлении публичного сервитута.
 Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ 0,4кВ 

от ТП 38 Фидер 3 ПС Купрос.
адрес земельного участка: Пермский край, Юсьвинский район, свободные земли в кадастровых квар-

талах:81:05:1050001 площадью 7191,8кв.м., 81:05:1610001 площадью 20,4 кв.м.
адрес земельного участка:
Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, д. Чикманово, кадастровый номер 

81:05:0000000:1496 площадью 77,5 кв.м.;
Пермский край, р-н Юсьвинский, автодорога Кудымкар-Пожва, кадастровый номер 

81:05:0000000:1525(входит в состав ЕЗП 81:05:0000000:24) площадью 174,3кв.м.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, 
подать заявления об учете прав на земельные участки до 12.01.2024 г. в Администрацию Юсьвинского 
муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 
14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официальном 
сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земельные ре-
сурсы», подраздел «Разное».

Сообщение
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края сообщает о поступлении хо-

датайства об установлении публичного сервитута.
Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» ВЛ-0,4КВ 

ОТ КТП 975, ВЛ-0,4КВ ОТ КТП 736 ФИДЕР 2 ПС КУПРОС.
адрес земельного участка: Пермский край, Юсьвинский район, свободные земли в кадастровых 

кварталах:81:05:1380001площадью 10713,4кв.м
адрес земельного участка:
Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Они, кадастровый номер 81:05:0000000:1284площадью 5017,9 кв.м.;
Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Они, ул Центральная, з/у 44, кадастровый 

номер 81:05:1380001:145 площадью 1кв.м.;
Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Они, ул Больничная, з/у 11/2, кадастровый 

номер 81:05:1380001:160 площадью 1 кв.м.;
Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Они, ул Больничная, з/у 11/1, кадастровый 

номер 81:05:1380001:161 площадью 1 кв.м.;
Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Они, ул Больничная, з/у 5/1, кадастровый 

номер 81:05:1380001:164 площадью 3,8 кв.м.;
Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Они, ул. Больничная, з/у 3а, кадастровый 

номер 81:05:1380001:167 площадью 1,9 кв.м.;
край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Они, ул. Больничная, дом 3, кадастровый номер 81:05:1380001:168 

площадью 3,6кв.м.;
Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Они, ул. Северная, з/у 6/1, кадастровый 

номер 81:05:1380001:175 площадью 7,5кв.м.;
Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Они, ул. Северная, з/у 3, кадастровый но-

мер 81:05:1380001:182 площадью 85,5 кв.м.;
Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Они, ул Центральная, з/у 47, кадастровый 

номер 81:05:1380001:189 площадью 141,2 кв.м.;
край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Они, ул. Центральная, дом 29, кадастровый номер 81:05:1380001:199 

площадью 9,9 кв.м.;
Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Они, ул Центральная, з/у 27, кадастровый 

номер 81:05:1380001:200 площадью 18,4кв.м.;
Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Они, ул Береговая, з/у 13, кадастровый 

номер 81:05:1380001:217 площадью 1,0кв.м.;
край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Они, ул. Центральная, дом 19, кадастровый номер 81:05:1380001:222 

площадью 1,2 кв.м.;
Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Они, ул Центральная, з/у 15, кадастровый 

номер 81:05:1380001:238 площадью 43,4 кв.м.;
Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Они, ул Тихая, з/у 5, кадастровый номер 

81:05:1380001:250 площадью 137,6 кв.м.;
Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Они, ул Центральная, з/у 9, кадастровый 

номер 81:05:1380001:265 площадью 45,9 кв.м.;
Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Они, ул Западная, з/у 4, кадастровый но-

мер 81:05:1380001:266 площадью 66,3кв.м.;
Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Они, ул Центральная, з/у 5, кадастровый 

номер 81:05:1380001:273 площадью 11,6 кв.м.;
Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Они, ул Больничная, з/у 4а, кадастровый 

номер 81:05:1380001:294 площадью 73,8 кв.м.;
Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Они, ул Больничная, з/у 4, кадастровый 

номер 81:05:1380001:295 площадью 337,2 кв.м.;
край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Они, ЭСК №10, кадастровый номер 81:05:1380001:330 (входит в со-

став ЕЗП 81:05:1380001:343) площадью 1,4кв.м.;
край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Они, ЭСК №10, кадастровый номер 81:05:1380001:331 (входит в со-

став ЕЗП 81:05:1380001:343) площадью 1,0 кв.м.;
край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Они, ЭСК №10, кадастровый номер 81:05:1380001:333 (входит в со-

став ЕЗП 81:05:1380001:343) площадью 5,8кв.м.;
край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Они, ЭСК №10, кадастровый номер 81:05:1380001:334 (входит в со-

став ЕЗП 81:05:1380001:343) площадью 8,7 кв.м.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, 
подать заявления об учете прав на земельные участки до 12.01.2024 г. в Администрацию Юсьвинского 
муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 
14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Извещение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официальном 
сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земельные ре-
сурсы», подраздел «Разное».


